
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

Кропотовская средняя общеобразовательная школа 

Кимовского района Тульской области 
Тульская обл., Кимовский район, д. Кропотово, здание 107,тел 8(48735)76644, E-mail: school.kropotovo@tularegion.org 

 

ПРИКАЗ 

от 27.08. 2024г.                                                                            № 46 

Об утверждении примерного двухнедельного цикличного меню для 

обучающихся 7-11 лет и 12 лет и старше 

        В соответствии с подпунктом 8.1.3 пункта 8.1 СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», утвержденных постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32, приказа 

Министерства образования Тульской области от 04.07.2024 № 1086 «Об 

утверждении единого примерного двухнедельного цикличного меню для 

обучающихся 7 - 11 лет в образовательных организациях, расположенных на 

территории Тульской области»   

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить примерное двухнедельное  цикличное меню для 

обучающихся 7-11 лет и примерное двухнедельное  цикличное меню для 

обучающихся 12лет и старше (Приложения 1,2). 

2. Повару Пролыгиной О.А. строго выполнять положения 

утвержденных основных (организованных) меню. 

3. Прохоровой Е.С. ответственному за ведение документации по 

организации питания обучающихся обеспечить: 

 следить, чтобы питание детей всех возрастных групп осуществлялось в 

соответствии с утвержденными основными (организованными) меню; 

 составлять и вывешивать на информационных стендах и официальном сайте 

ежедневное меню основного (организованного) питания на сутки для всех 

возрастных групп детей с указанием наименования приема пищи, 

наименования блюда, массы порции, калорийности порции; 

 обеспечить своевременную заявку и завоз набора продуктов питания, из 

которых готовят блюда и кулинарные изделия, указанные в утвержденных 

основных (организованных) меню. 

4. Признать утратившим силу приказ МКОУ Кропотовская СОШ от 

28.08.2023 № 50 «Об утверждении примерного двухнедельного цикличного 

меню для обучающихся 7-11 лет и 12 лет и старше». 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                         С.А.Медведева 

С приказом ознакомлены: 
 

Исп. Медведева Светлана Анатольевна 

Тел. 8(48735)7-66-44 

Отпечатано- 2 экз. 

-1-й экз. в дело 

- 2-й экз.- МКУ «ЦБ МО Кимовский район» 

mailto:school.kropotovo@tularegion.org

		2024-09-22T08:25:57+0300
	Медведева Светлана Анатольевна




